

URZĄD MIASTA TYCHY
Wydział Obsługi Rady Miasta

Wpł. 2018 -01- 05

L.dz. 5 Podpis

Znak sprawy DUR.0003.73.2017



Zastępca Prezydenta Miasta Tychy

GMINA MIASTA TYCHY
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

Tychy, dnia 04.01.2018 r.

Szanowny Pan
Maciej Gramatyka
Przewodniczący
Rady Miasta Tychy

Dotyczy: DUR.0003.73.2017

W odpowiedzi na interpelację w sprawie: utworzenia „Świetlicy opiekuńczej i ośrodka czasowego pobytu dla osób ze znaczną i głęboką niepełnosprawnością intelektualną w Tychach” uprzejmie informuję, iż w naszym mieście funkcjonuje od września 2003 roku Świetlica Terapeutyczna prowadzona przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI) obejmująca pomocą 25 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, które ze względu na wiek i stan zdrowia znajdują się poza systemem oświaty i pomocy społecznej. Zadanie finansowane jest ze środków budżetu Miasta Tychy.

Uczestnicy zajęć mają zapewnioną opiekę i rehabilitację, a ich opiekunowie mogą realizować swoje potrzeby społeczne i plany życiowe.

Natomiast w odniesieniu do utworzenia całodobowego ośrodka czasowego pobytu wraz z zapewnieniem opieki pielęgniarskiej, rehabilitacji oraz dowozu do placówki uprzejmie informuję, iż sposób realizacji powyższego działania reguluje Uchwała Nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w priorytecie III usługi wspierające i rehabilitacyjne.

Zgodnie z aktualnym stanem prawnym całodobowa opieka i rehabilitacja osób niepełnosprawnych intelektualnie może być świadczona w ramach środowiskowych domów samopomocy również z miejscami hostelowymi (art. 51 a -51 c ustawy o pomocy społecznej) oraz w oparciu o przepisy wykonawcze regulujące standardy świadczonych usług, kwalifikacje kadry oraz wymogi lokalowe.

Prowadzenie wyżej wskazanych placówek jest zadaniem zleconym gminie lub powiatowi przez organy administracji rządowej, do których należy również finansowanie ich utworzenia i ponoszenie kosztów działalności bieżącej. ~

Na terenie miasta funkcjonuje dzienny środowiskowy dom samopomocy prowadzony przez Caritas Archidiecezji Katowickiej im. Bł. Faustyny, z którego usług może korzystać 50 osób również z upośledzeniem umysłowym i tzw. sprzężonymi niepełnosprawnościami.

Zapewnienie pozostałych form pomocy wychnieniowej dla rodziców osób z niepełnosprawnościami zgodnie z zapisami programu rządowego „Za życiem” wymaga nie tylko zmiany przepisów prawa, ale przede wszystkim środków budżetu państwa przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przewidzianych w programie działań. Zgodnie z pismem znak PSXI. 020.2.2.2017 z dn. 25.10.2017 r. Wojewody Śląskiego w mijającym roku opieka wychnieniowa nie była realizowana ze względu na konieczność zmiany Uchwały Nr 160 RM z dn. 20 grudnia 2016, ponieważ „kształt zapisów działania 3.1. nie umożliwiał jego realizacji”.

Po dokonaniu koniecznych zmian j.s.t zostaną poinformowane o sposobie realizacji zadania i terminie przekazania środków finansowych.

Jednakże wyprzedzając działania administracji rządowej w omawianym obszarze pragnę poinformować, iż w dniu 4.01.2018 roku na mój wniosek odbyło się spotkanie z członkiniami Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Tychach. Podczas spotkania Zarząd Stowarzyszenia wyraził gotowość prowadzenia placówki o rozszerzonych działaniach uwzględniających rozeznane potrzeby osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w tym uruchomienie rotacyjnego mieszkania chronionego umożliwiającego czasowy pobyt.

Ze swej strony podzielam Państwa stanowisko o potrzebie rozwoju form pomocy dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów jednakże działania Prezydenta muszą być zgodne z obowiązującymi rozwiązaniami prawnymi w zakresie organizacji i finansowania zadań.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA
DS. SPOŁECZNYCH
mgr *Daria Szczepańska*

Do wiadomości:

1. Adresat

2 A/a ..